consiliis, sua serviat sapientia. Optimi Winckleri⁸ nostri iter Norimbergam⁹ 15
 institutum non displicet, quam vellem, [ut] eum DEUS isti patriae suae vindicare!

Apud nos M. Franckio¹⁰ (multo patronorum ipsius fremitu) praetento et ad
 Prorektoratum promoti collegae nobis dati sunt ex rure pastores suburbani
 Bornheimius et Oberradius¹¹, Schiele¹² et Mitternacht¹³, atque tertius pien- 20
 tissimi olim nostri Theologi M. Büttneri¹⁴ filius¹⁵. His nobiscum novam, qua
 Ecclesiam iugent, divinam gratiam, quaeso, exorate.

Darmstadii functio¹⁶ adhuc vacat, et quae superiori anno de digno viro
 quaerendo fervebant, tantum non frigere videntur nunc consilia; mihi, quod
 conferam, praeter preces reliquum nihil est. 25

Schaefferus¹⁷ noster cum Comite Solmensi¹⁸ ob viciniam contagii¹⁹ ex
 Misnia²⁰ Laubacum Wetteraviae²¹ concedente in has partes ex Saxonice oris
 rediit et nunc cum illo Laubaci commoratur; quo deinceps iturus sit, non satis
 adhuc mihi constat.

D. Geieri²² mortem aegro animo intellexi, et in eo magni patroni iacturam 30
 fecisse scio. DEUS Elisam²³ sufficiat ad se evocato Eliae, et in ista etiam,
 quam Saxonica²⁴ provincias flagellat, lue eos servet, quos Ecclesiae suae
 adhuc necessarios vel utiles sapientissime agnoscit. Ego universae nostrae

16 [ut]: cj] – A. 22 /quaeso/: <...>. 23 digno + <fe>. 29 /adhuc/. 32 Saxonicae < Saxoniam.

⁸ Tobias Winckler, stellungsloser Theologe aus Augsburg (s. Brief Nr. 46 Anm. 13).

⁹ Nürnberg, wohin Winckler als Diaconus berufen war.

¹⁰ Johannes Simon Francke, Predigtamtskandidat in Frankfurt a. M. (s. Brief Nr. 20 Anm. 6).

¹¹ Bornheim und Oberrad, damals zu Frankfurt a. M. gehörende Landgemeinden, heute Stadtteile.

¹² Philipp Jodokus Schiele (gest. 1688); geb. in Frankfurt a. M., 1665 Pfarrer in Oberrad, 1680 Pfarrer und Hospitalprediger in Frankfurt a. M. (TELSCHOW/ REITER, 298).

¹³ Johann Christoph Mitternacht (gest. 10. 5. 1693); geb. in Oberrad, 1665 Pfarrer in Bornheim, 1680 Pfarrer in Sachsenhausen und Hospitalprediger in Frankfurt a. M. (TELSCHOW/ REITER, 236).

¹⁴ Johann Georg Büttner (gest. 2. 10. 1666); geb. in Frankfurt a. M., 1648 Pfarrer in Frankfurt a. M. und Sachsenhausen (TELSCHOW/ REITER, 47).

¹⁵ Johann Georg Büttner [jun.] (s. Brief Nr. 20 Anm. 2).

¹⁶ Das Amt des Oberhofpredigers und Superintendenten in Darmstadt; zur Sache vgl. z. B. Brief Nr. 59, Z. 16–21.

¹⁷ Johann Peter Scheffer (s. Brief Nr. 197 Anm. 1).

¹⁸ Johann Friedrich von Solms-Laubach (s. Brief Nr. 10 Anm. 1).

¹⁹ Zur Pest in Sachsen s. Brief Nr. 120 Anm. 28.